1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA – CPGI, com CNPJ:

19.031.366/0001-56, torna público a ratificação do Processo nº 013/2021, na

Modalidade de Dispensa de Licitação nº 007/2021, com fundamento legal no inciso II,

do artigo 24, da Lei 8.666/93, cujo contratante é o Consórcio Público para Gestão

Integrada – CPGI, e  o contratado INSTITUTO DE ACESSO À EDUCAÇÃO,

CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO – INSTITUTO

ACCESS,  CNPJ: 33.629.473/0001-01, para a contratação de empresa especializada,

sem fins lucrativos, com a finalidade de realizar concurso público para o provimento de

cargo efetivo do quadro de pessoal do CPGI, incluindo organização e execução, com

provas objetivas. Sem custo para administração. RATIFICO a referida dispensa para

produção da eficácia necessária.

Andradas/MG, 29 de novembro de 2021.

ALEXANDRE DE CASSIO BORGES

Presidente do CPGI

		2021-11-29T10:02:57-0300
	ALEXANDRE DE CASSIO BORGES:96226919604